PAGE
2

Протокол № 2
заседания комиссии при министре образования и науки Республики Татарстан по противодействию коррупции
	22 июня 2015 г.

16 час. 00 мин.
	Конференц-зал

Министерства образования и науки РТ

Присутствовали:
Члены комиссии при министре образования и науки Республики Татарстан по противодействию коррупции
 Повестка дня:

1. О рассмотрении антикоррупционного мониторинга за 2014 год, проведенного Комитетом Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу (первый заместитель министра, А.И.Поминов).
2. О контрольно-надзорных мероприятиях, проведенных по фактам нарушений законодательства в сфере образования, имеющих коррупционный характер  в 1 полугодии 2015 года (Г.З. Габдрахманова).
3. О результатах представления сведений о доходах, расходах, об имуществе        и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Республики Татарстан в Министерстве образования и науки Республики Татарстан и членов их семей за 2014 год (ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений Р.Ф.Гайфутдинова).

1. Слушали:

Первого заместителя министра, заместителя председателя Комиссии А.И.Поминова о рассмотрении антикоррупционного мониторинга за 2014 год, проведенного Комитетом Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу.
Постановили:

1.1. Указанную информацию принять к сведению.
2. Слушали:

Заместителя министра Министерства образования и науки Республики Татарстан Г.З. Габдрахманову о контрольно-надзорных мероприятиях, проведенных по фактам нарушений законодательства в сфере образования, имеющих коррупционный характер  в 1 полугодии 2015 года.
Постановили:

2.1 Указанную информацию принять к сведению и продолжить работу                в данном направлении.
3. Слушали:

Ведущего советника отдела кадровой политики, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений Р.Ф.Гайфутдинову о результатах представления сведений о доходах, расходах,                об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Республики Татарстан                    в Министерстве образования и науки Республики Татарстан и членов их семей за 2014 год
Постановили:

3.1 Указанную информацию принять к сведению и продолжить работу                в данном направлении.

3.2 Ответственному лицу за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Министерстве образования и науки Республики Татарстан (Р.Ф.Гайфутдинова):

с учетом опыта декларационной кампании этого года, провести обучающий семинар для государственных гражданских служащих Министерства по заполнению справок о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера в 1 квартале 2016 года;
напомнить государственным гражданским служащим Республики Татарстан Министерства образования и науки Республики Татарстан о возможности подключения личного кабинета на сайте ФНС России www.nalog.ru;
рекомендовать государственным гражданским служащим Республики Татарстан Министерства образования и науки Республики Татарстан воспользоваться возможностью контролировать свои налоговые обязательства по налогу                    на имущество через портал федеральной налоговой службы России.
PAGE